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 فرار داورزني و سعيدي 
از بازنشستگي

چالش بازنشســته ها و تصدی پســت های 
مدیریتی توسط آنها که در یکی،دو سال گذشته 
ساختار ورزش را هدف قرار داده بود، طی ماه های 
گذشته به خاطر مطرح شدن برخی نام های جدید 
و لزوم کنار رفتن آنهــا، اصطکاک های جدیدی 
ایجاد کرد؛ به خصوص در رابطه با دو مدیری که 
متصدی پست های تاثیرگذار و مهمی هستند. 
محمدرضا داورزني رییس فدراسیون والیبال و 
کیکاووس سعیدي دبیرکل کمیته ملي المپیك 
این دو نفر هستند. بحث بازنشستگي داورزني از 
زمان حضور او در وزارت ورزش مطرح شده بود و تا 
بعد از ریاست دوباره اش بر والیبال نیز ادامه داشت. 
حتی در مقطعی صحبت از اعلام بازنشستگی وی 
و تاکید بر کنار رفتن او مطرح شــد. با همه اینها 
محمدرضا داورزنی کماکان بر سر کار بود تا اینکه 
بخشــنامه اخیر وزارت ورزش و حذف شــرایط 
سنی برای اعلام بازنشسته کردن افراد با حداکثر 
۳۵ سال خدمت، نام وی را دوباره به عنوان یکی 
از بازنشســته های ورزش مطرح کرد. همچنین 
این بحث درباره سعیدي هم مطرح بود. درنهایت 
درباره این دو نفر به جهت پست های مهمی که در 
اختیار دارند و تاثیرگذاری هرگونه چالش ایجاد 
شده پیرامون آنها در آستانه بازی های المپیك، 
مکاتبه  ویژه ای با ســازمان اداری و استخدامی 
کشور انجام شده اســت. این مکاتبه از این حیث 
صورت گرفته که طبق »قانون« خدمات کشوری 
که تبعیت از آن نسبت به »بخشنامه« ارجحیت 
هم دارد منعی برای ادامه حضور این افراد نیست 
ضمن اینکه هنوز مدت زمــان قانونی برای دوره 
فعالیت آنها باقی است. پاسخ دریافتی از سازمان 
اداری اســتخدامی به این مکاتبه نیز مثبت بوده 
چراکه ادامه همــکاری با این دو نفــر را بلامانع 
عنوان کرده است. علاوه بر این و برای محکم کاری 
بیشتر، مجوز ویژه دیگری هم برای ادامه فعالیت 
دبیرکل کمیته ملی المپیك و رییس فدراسیون 
والیبال گرفته شده است. این مجوز از سوی وزارت 
ورزش دریافت شده و مورد تایید یکی از مقامات 
اصلی این وزارتخانه هم قرار گرفت. با این اوصاف 
حداقل تا زمان بازی های المپیك توکیو که با یك 
سال تاخیر مردادماه سال آینده برگزار می شود، 
شائبه دوباره ای در مورد متصدیان این دو پست و 
کنار رفتن شان وجود نخواهد داشت. البته طبق 
رای مجمع ریاست داورزنی تا آبان ۱۴۰۲ ادامه 
خواهد داشت. انتخابات کمیته ملی المپیك هم 
دی ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد. البته که سعیدی 
در جریان انتخابات رای دبیرکلی نگرفت. وی به 
واســطه آئین نامه جدیدی که اعضای مجمع با 
آن موافقت کرده اند به عنوان متصدی این پست 

انتخاب شده است.
    

جودو معطل ويزاي سوئيس
دادگاه حکمیــت ورزش که قرار اســت ۲6 
شــهریور برای رســیدگی به پرونده شکایت 
فدراســیون جودو ایران علیه تعلیق ناعادلانه 
در ســوئیس برگزار گردد، نه تنها برای رشــته 
المپیکی جودو بلکه برای ورزش ایران بســیار 
حائز اهمیت است. فدراسیون جودو با هماهنگی 
مســئولان ورزش کشــور که ماه هاست برای 
نوشــتن لوایح و دفاع از حقانیت جــودو ایران 
تلاش می کنند به همراه هــزاران جودوکار در 
سراسر کشور که نتیجه دادگاه CAS برای شان 
اهمیت ویژه ای دارد، اکنون چشم انتظار صدور 
روادید هیــات اعزامــی ایران هســتند تا این 
گروه به موقع در دادگاه حاضر شــوند. با وجود 
هماهنگی هــای صورت گرفتــه وزارت ورزش 
و جوانان با وزارت امــور خارجه و همکاری این 
وزارتخانه و ارسال یادداشت به سفارت سوئیس 
در ایران، متاســفانه این ســفارتخانه تاکنون 
هیچ گونه همکاری با فدراسیون جودو نداشته 
اســت. این عدم همکاری نگرانی های زیادی را 
درخصوص اعزام به موقع هیات اعزامی به دادگاه 
حکمیت ورزش ایجاد کرده است. اقدامی که در 
صورت سهل انگاری، ممکن است عواقب بسیار 
زیادی برای جودو کشــور در پی داشته باشد. 
فدراسیون جودو امیدوار است باتوجه به فرصت 
کوتاه باقی مانده، سفارت سوئیس در ایران برای 
صدور به موقع روادید اقدام کند تا هیچ مشکلی 
 CAS برای حضور نمایندگان ایران در دادگاه

به وجود نیاید.

منهای فوتبال

آریا طاری

برخلاف آن چه بعضی از »مالك ها« 
در فوتبال ایران به آن اصرار داشــتند، 
مبتلا شدن به بیماری کووید ۱9 فوتبالِ 
هیچ بازیکنی را تمــام نمی کند. امید 
نورافکن یکی از اولین ستاره های لیگ 
برتر بود که به این ویروس دچار شــد و 
پس از ســپری کردن دوران بیماری، 

دوباره آمادگی اش را به دست آورد و به 
زمین مسابقه برگشت. امید که تا همین 
چند هفته قبل درگیر ماجراهای کرونا 
بود، حالا با یك حاشــیه بــزرگ دیگر 
روبه رو شده اســت. برخورد دوباره این 
هافبك تخریبی با استقلال، صحنه های 
جنجال برانگیزی را در استادیوم آزادی 
خلق کرد. این بازی برای امید، معنایی 
فراتر از نبرد ســهمیه لیگ قهرمانان 

داشــت. این موضــوع از همــان ابتدا 
در رفتــار او پیدا بود. او حتــی در زمان 
انجام تمرین های اولیه قبل از شــروع 
مســابقه نیز، جدا از همه هم تیمی ها 
وارد زمین مسابقه شــد و جدا از همه 
آنها از زمین مسابقه بیرون رفت. روبه رو 
شدن با تیم سابق، معمولا رسم و رسوم 
خاص خــودش را در فوتبال ایران دارد 
اما نورافکن نه تنها با هیــچ بازیکنی از 

استقلال خوش و بش نکرد، بلکه عملا 
تصمیم گرفت کوچك ترین برخوردی 
با همبازی های سابقش در این باشگاه 
نداشته باشد. تنش بین او و استقلالی ها 
از همان دقایق ابتدایی شروع شد. جالب 
اینکه حتی بازیکن باتجربه ای مثل وریا 
غفوری و فرشید اسماعیلی، دائما با این 
بازیکن درگیر بودند و بــه رفتارهای او 
در زمین اعتراض داشــتند. جرقه این 

اختلاف ها از مســابقه رفت ســپاهان 
و استقلال در ورزشــگاه نقش جهان 
آغاز شــده بود. جایی که امید نورافکن 
در آخریــن ثانیه ها، گل تســاوی را به 
ثمر رســاند و یك پیروزی کلیدی را از 
استقلالی ها گرفت. تصور می شد او این 
گل را جشن نمی گیرد و از خوشحالی 
صرف نظر می کند اما خوشــحالی این 
بازیکن، حتی جدی تر از گذشته نیز بود. 
نورافکن با این شادی گل، اولین قدم ها 
را برای دور شدن از استقلال برداشت و 
کمی بعد در چند مصاحبه تلویزیونی، 
حرف هایی را به زبــان آورد که اصلا به 
مذاق استقلالی ها خوش نیامد. چند ماه 
پس از آن ماجراها، حالا آتش اختلافات 
بین این بازیکن و اســتقلالی ها دوباره 
شعله ور شده اســت. آتشی که موجب 
فروریختن همه پل ها بین امید و آبی ها 

خواهد بود.
روبه رو شدن با این حجم از حواشی 
در ۲۳ ســالگی، قطعا به سود نورافکن 
نخواهد بود. او در پایان نیمه اول مسابقه 
حساس تیمش با استقلال، با رضایت 
کامل به ســمت رختکن رفت. چراکه 
موجب اخراج یك بازیکن از تیم حریف 
شده بود. با این حال شوک بزرگ تنها 
ثانیه هایی بعد به این فوتبالیست وارد 
شد. او با تصمیم »راه دور« امیرقلعه نویی، 
اجازه پیدا نکرد کــه در نیمه دوم برای 
ســپاهان به میدان بــرود. در حقیقت 
نورافکن هــم مثل رضاونــد، از زمین 
مسابقه اخراج شــد. بدون آن که کارت 
قرمز بگیرد یا تیمــش را ۱۰ نفره کند. 
تصمیم امیر به نوعی برای پیشگیری 
از اخراج این بازیکن گرفته شد. چراکه 
او در زمین، کاملا مستعد دریافت کارت 
قرمز نشان می داد و با توجه به یك اخطاره 
بودن، شــاید خیلی زود با تصمیم داور 
ناچار به ترک مسابقه می شد. از دست 
دادن نیمه دوم بازی با اســتقلال، یك 
ضربه بزرگ برای نورافکن بود. هافبکی 
که بدون تردید، یکی از بهترین های این 
فصل لیگ برتر بوده اما حالا این احتمال 
وجود دارد که کیفیت فنی اش، تحت 

تاثیر ماجراهای دیگری قرار بگیرد. امید 
در ۱8 سالگی فرصت فیکس شدن در 
استقلال را به دست آورد و برای مدتی 
در پست غیرتخصصی در این تیم خوش 
درخشید. او از همین باشگاه به فوتبال 
بلژیك رفت و دوباره بــه جمع آبی ها 
برگشــت اما ظاهرا اینکه استقلالی ها 
قرارداد قرضــی اش را دائمی نکرده اند، 
به نوعی موجب ناراحتی او شده است. 
از طرفی زمزمه هایي در مورد احتمال 
علاقه او به باشــگاه پرسپولیس نیز به 
گوش می رسد. باشگاهی که با حضور 
همزمان نوراللهــی و کامیابی نیا، نیاز 

چندانی به یك هافبك میانی ندارد.
امیــد نورافکن خوش شــانس بود 
که دیدار برگشــت تیمش با استقلال، 
بدون حضور تماشاگرها برگزار شد. اگر 
هواداران آبی در این بازی در استادیوم 
حضور داشتند، حسابی از خجالت این 
بازیکن درمی آمدند. ویــروس کرونا و 
اســتادیوم خالی، او را از قرار گرفتن در 
معرض یك کابوس بزرگ نجات دادند. 
پس از پیوستن امید به سپاهان، خیلی ها 
انتظار داشتند که این بازیکن پس از چند 
سال دوباره به استقلال برگردد اما حالا 
دیگر چنین توقعی، کاملا نشــدنی به 
نظر می رسد. حتی خود او هم دیگر قید 
بازگشت را زده و این روزها هیچ فرصتی 
را برای نمایش دشمنی اش با استقلال از 

دست نمی دهد.

مورد عجیب امید نورافکن و استقلال

برگشتناپذیر!

سوژه روز

اتفاق روز

هیچ کس تصور نمی کرد بازیکنی که در لباس استقلال چهره شد و از همین تیم به فوتبال اروپا رفت، روزی مشغول 
خراب کردن همه پل های پشت سرش برای برگشتن به این تیم باشد. »امید نور« و آبی ها، کاملا به بن بست رسیده اند و 

ظاهرا قرار است همه برخوردهای آنها، کاملا جنجالی از کار دربیاید. اینکه ریشه مشکلات عمیق این بازیکن با همبازیان  
سابقش دقیقا از کدام نقطه شروع شده، هنوز هم بر همه پوشیده است. آن چه واضح به نظر می رسد، این است که او دیگر 

نمی خواهد به هیچ قیمتی پیراهن باشگاه استقلال را بر تن کند.

آریا رهنورد

از بین میکل آرتتا و فرانك لمپارد، فقط یك نفر 
از آنها اولین فصل سرمربیگری در باشگاه محبوب 
را با جام به پایان رسانده  است. آرسنال آرتتا در 
فینال جام اتحادیه با یك بازگشت بزرگ، چلسی 
را کنار زد و آخرین جام این فصل فوتبال انگلیس 
را به دســت آورد. این بازی بــا همه لحظه های 
جذاب، گل های دیدنی، سر خوردن جام از دست 
اوبامیانگ در مراسم قهرمانی و البته جنجال های 
داوری اش، یکی از فراموش نشدنی ترین نبردهای 
سال بود. جدالی که از ظهور یك »دوگانه« جدید 
در فوتبال انگلیس حکایت دارد. آرتتا و لمپارد، 
مردانی که می خواهنــد گواردیولا و مورینیوی 

عصر تازه باشند.
شکست در فینال یك تورنمنت، همیشه تلخ 
و آزاردهنده است. وقتی این آخرین شانس بردن 
جام در یك فصل برای شــما باشد، این شکست 
تلخ تر هم خواهد شــد. آبی های لندن که فصل 
گذشته قهرمان یورولیگ شــده بودند، حالا با 
لمپارد در فینال جام حذفی حضور پیدا کردند تا 
شاید این فصل را هم بدون جام به پایان نرسانند 
اما نتیجه نهایی مسابقه، اصلا باب میل این تیم 

نبود. روی کاغذ، به نظر می رســد که آنها دچار 
پسرفت شــده اند. چراکه این تیم با مائوریتسیو 
ساری، قهرمانی یورولیگ را تصاحب کرد و حالا 
با جانشین ساری، نتوانست هیچ جامی را از آن 
خودش کند. با این حال تردیدی وجود ندارد که 
آنها در فرم بازی، تیم به مراتب بهتری از گذشته 
هســتند و در به وجود آوردن ترکیب تیم هم، 
سیاســت تازه ای را در پیش گرفته اند. چلسی 
لمپارد عادت استفاده از مهره های جوان را کاملا 
جدی گرفتــه و در همین فصــل، پدیده هایی 
مثل تامی آبراهام و میســون مونت را به فوتبال 
انگلیس معرفی کرده است. آنها حتی در خرید 
بازیکن برای فصل آینده نیز روی نیروی جوانی 
حساب ویژه ای باز کرده اند. چراکه سوپرفرانکی، 
روی دوندگی نفرات تیمش بسیار حساس است. 
فراموش نکنید که این فصل برای باشگاه چلسی، 
بدون خرید بازیکن سپری شد. آنها از حضور در 
نقل و انتقالات محــروم بودند و همه خریدهای 
بزرگ را نیز برای فصل آینده انجام دادند. با این 
وجود عملکرد لمپارد و تیمش، کاملا قابل دفاع 
به نظر می رسید. این تیم، سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را به دست آورد، همه قدرت های مهم فوتبال 
انگلیس را حداقل یك بار شکســت داد، حتی با 

وجود جدایی بهترین بازیکنش یعنی ادن هازارد 
خودش را بازســازی کرد و صاحب یك ترکیب 
جذاب شد. آبی ها با اضافه شــدن زیاش، ورنر و 
شاید هاورتز و البته یك دروازه بان به جای کپا، در 
فصل آینده تیم به مراتب خطرناک تری خواهند 
داشت. با این ترکیب دیگر این فشار روی لمپارد 
وجود خواهد داشــت که حتما فصل را با جام به 

پایان برساند.
برخلاف سرمربی چلســی، مرد اول نیمکت 
آرسنال یك »پایان خوش« را در این فصل تجربه 
کرده اســت. او تیم ناآماده اونای امری را با یك 
خط دفاعی فاجعه بــار تحویل گرفت. تیمی که 
بازیکنانش همیشه آماده لطمه زدن به تیم خودی 
بودند. وقتی میکل ســرمربی این باشگاه شد، 
خیلی از مهره ها ناراضی بودند. گرانیت ژاکا گزینه 
جدایی را مورد بررسی قرار می داد و اوبامیانگ در 
یك قدمی ترک آرسنال قرار داشت. حالا اما همان 
بازیکن جدایی طلب، ستاره اصلی توپچی ها در 
مسیر رسیدن به قهرمانی اف.ای.کاپ بوده است. 
آرسنال پس از آخرین قهرمانی اش در لیگ برتر، 
هیچ وقت دستاوردی بزرگ تر از بردن جام حذفی 
نداشته و حالا آرتتا نیز، همین دستاورد را تجربه 
کرده است. میکل، رابطه ای صمیمی با بازیکنان 
تیم دارد. او با بعضی از این نفرات همبازی بوده و 
این تفاوت کلیدی او با اونای امری است که هرگز 
نتوانست با برخی از ســتاره های توپچی ها کنار 
بیاید و رابطه ای دوســتانه با آنها برقرار کند. او 

به لحاظ فنی نیز، امضای خودش را در آرسنال 
به وجــود آورده و به همه نشــان داده که از چه 
قابلیت فوق العاده ای برخوردار است. شاید پس 
از تنزل آرسنال در آخرین سال های عصر ونگر، 
هواداران باشگاه هیچ وقت تا این اندازه به آینده 
تیم محبوب شان خوش بین نبودند. این آرسنال 
اگر کمی بیشتر هزینه کند و در بازار چند ستاره 
را به خدمت بگیرد، فصل آینــده تنها به بردن 

رقابت های جام حذفی راضی نخواهد شد.
نکته جالب در مورد این دو مربی، شــباهت 
آنها به چهره هایی اســت که زمانی از آنها تاثیر 
گرفته اند. آرتتا به محض پایان دوران فوتبالش، 
دستیار پپ گواردیولا در منچسترسیتی شد. او 
در همین پست، نشان داد که در قواره های تبدیل 

شدن به یك سرمربی است. او البته بارها تاکید 
کرده که نمی خواهد گواردیــولای دوم دنیای 
فوتبال باشد اما شیوه بازی تیم این مربی و حتی 
شیوه رفتار او در کنار زمین، چیز دیگری می گوید. 
لمپارد نیز به ویژه پس از درگیری آخرش با یورگن 
کلوپ، نشان داده که شباهت رفتاری زیادی با 
ژوزه مورینیو دارد. شاید جنگ ژوزه و پپ، دیگر 
مثل گذشته داغ نباشد اما به نظر می رسد میکل 
و فرانك، ورژن تازه ای برای این نبرد قدیمی به 
وجود آورده اند. دو مربی با دو شــیوه متفاوت از 
بازی و دو تیم بسیار جذاب. دو مربی جاه طلب که 
شاید برای سال ها در بالاترین سطح، روبه روی 
هم قرار بگیرند و یك دوئل کلاسیك را در فوتبال 

انگلیس بسازند.

با قطعی  شــدن جدایی علیرضا جهانبخش از برایتون، 
لیگ برتر دوباره از مهره های ایرانی خالی شده است اما بعید 
نیست که ظرف روزهای آینده، دوباره یك فوتبالیست ایرانی 
شــانس حضور در این لیگ را به دست بیاورد. مارچلو بیلسا 
پس از قطعی  شدن حضور تیمش در لیگ جزیره، این روزها 
مشغول خرید بازیکن برای لیدزیونایتد است. تیم او بودجه 
زیادی ندارد و به طور کلی نیز جذب سوپراستارها، هیچ وقت 
فعالیت موردعلاقه بیلســا نبوده است. این مربی همیشه به 
دنبال این است که ســازگارترین بازیکن ها را با سبك بازی 
خودش به خدمت بگیرد. مهره هایــی که قبل از هر چیزی، 

قدرت دوندگی بالایی در زمین مسابقه داشته باشند. یکی 
از دغدغه های جدی بیلسا در این فصل، به سمت چپ خط 
دفاعی مربوط می شود. او در این نقطه از زمین بری داگلاس 
۳۰ ســاله را در اختیار دارد. بازیکنی که دیگــر به آخرین 
سال های دوران فوتبالش رســیده و شاید در سطح بازی در 
لیگ برتر نباشــد. گزینه دیگر این پســت یعنی استیوارت 
دالاس، اساسا یك بازیکن هجومی است و در کارهای تدافعی 
خوب نشان نمی دهد. شنیده می شــود که لیدز این روزها 
شرایط میلاد محمدی را مورد بررسی قرار می دهد. ستاره 
تیم ملی فوتبال ایران، از باشگاه راه آهن مستقیما به اخمت 

گروژنی روسیه رفت و از این باشگاه نیز به خنت بلژیك منتقل 
شد. او چند سال تجربه های ارزشمندی از بازی در لیگ های 
خارجی به دست آورده و حالا شاید زمان انتقال این بازیکن به 
یك تیم جدیدتر از راه رسیده باشد. میلاد در فوتبال بلژیك 
به جز سمت چپ خط دفاعی، به عنوان هافبك چپ و حتی 
مدافع راست نیز بازی کرده است. شاید مشهورترین صحنه از 
دوران بازی این بازیکن، همان اوت دستی عجیبش باشد اما 
استارت های او در جام جهانی و نمایش بی نقصش در ترکیب 

تیم ملی، فراموش نشدنی به نظر می رسند.
لیدز تیمی در قواره های بالای جدول نیست اما بدون شك، 
یکی از جذاب ترین تیم های فصل جدید لیگ برتر خواهد بود. 
آنها پس از سال ها دوری از سطح اول فوتبال انگلیس، دوباره 
به بازی برگشته اند و آماده اند که استادیوم خانگی شان را برای 
طرفداران تیم های مختلف و به ویژه منچستریونایتد، به یك 
جهنم واقعی تبدیل کننــد. حتی فکر به حضور یك بازیکن 

ایرانی در این تیم نیز جذاب به نظر می رســد. آن هم درست 
بعد از شکست خوردن پروژه علی جهان در تیم برایتون که 
حسابی هواداران فوتبال ایران را ناراحت کرده است. میلاد 
بهترین مدافع چپ این روزهای فوتبال ایران است. بازیکنی 
که هم تجربــه بازی در جام جهانی را داشــته و هم چندین 
سال در فوتبال اروپا توپ زده اســت. او می تواند یك خرید 
کم هزینه برای لیدز باشــد اما این تیم را صاحب یك مدافع 
چپ سریع، مطمئن و کم اشتباه کند. بیلسا بی جهت روی 
هیچ بازیکنی دست نمی گذارد. اگر او واقعا میلاد را پسندیده 
باشــد، یك اتفاق بزرگ در دوران زندگی این فوتبالیســت 
و یك اتفاق تاریخی برای فوتبال ایــران رقم خواهد خورد. 
درســت در روزهایی که خیلی ها منتظر انتقال های جذاب 
طارمی و آزمون به تیم های دیگر هســتند، شاید این میلاد 
محمدی باشد که جذاب ترین جابه جایی این روزها را پشت 

سر می گذارد.

آرتتا و لمپارد؛ آنها به آینده تعلق دارند

ژوزه جديد، گوارديولای جديد!

حتی شایعه اش هم جذاب است

ميلاد برای بيلسا اوت می اندازد

امید در 18 سالگی فرصت 
فیکس شدن در استقلال را 
به دست آورد و برای مدتی 
در پست غیرتخصصی در 

این تیم خوش درخشید. او 
از همین باشگاه به فوتبال 

بلژیک رفت و دوباره به 
جمع آبی ها برگشت اما 

ظاهرا اینکه استقلالی ها 
قرارداد قرضی اش را دائمی 
نکرده اند، به نوعی موجب 

ناراحتی او شده است
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